
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Rinnovo della convenzione con l'Arcidiocesi di Catania per il Servizio di

Assistenza Religiosa presso i PP.OO. di questa Azienda. Anno 2015.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responubtie def'Settore
Economico Finajrfjmere atrimoniale

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Respofc sitale del procedimento

11 Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa fe^atoa Bflnannp)

Seduta del giorno O 7 MA6. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Peti sig1jajvatore Ledda}

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n.1600 del 31/12/2005, in attuazione del D.P. n.235/Gr.V

S.G. del 02/10/2001 con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha approvato il

protocollo d'intesa tra l'Assessorato e la Conferenza Episcopale Siciliana sull'assistenza

religiosa siglato in data 30/03/2001, è stata autorizzata la stipula di convenzioni con

l'Arcidiocesi di Catania al fine di assicurare l'assistenza religiosa nei PP.OO. di questa Azienda

Ospedaliere;

Che, gli accordi di cui sopra, regolarmente rinnovati di anno in anno sono andati a

naturale scadenza in data 31/12/2014;

Atteso che, il Servizio di Assistenza Religiosa ha il compito di assicurare, presso le

strutture sanitarie, l'adempimento delle pratiche di culto ed il soddisfacimento delle

esigenze spirituali proprie del culto cattolico, nel rispetto della volontà e libertà di coscienza

dei cittadini;

Considerato che con nota del 28/01/2015, allegata alla presente, il Sac. Lazzaro Salvatore

comunica che per motivi di salute non potrà assicurare le funzioni svolte come cappellano

presso il P.O. Garibaldi Centro e, pertanto, rassegna le proprie dimissioni a far data dal

28/02/2015;

Vista la nota prot. N.438/U/15 del 31/03/2015, qui allegata, con la quale l'Ordinario

Diocesano dell'Arcidiocesi di Catania comunica che S.E. Mons. Arcivescovo ha designato il

Rev.do Sac. Giuseppe Tarantino, nato a Palermo l'11/04/1964, quale Cappellano del P.O.

Garibaldi Centro a far data dal 01 /04/2015;

Rilevata l'urgenza e l'indifferibilità del provvedimento di rinnovo, in quanto non può

essere sospesa l'assistenza religiosa ai pazienti;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare per l'anno 2015, alle stesse

condizioni a suo tempo concordate, le convenzioni di cui trattasi con l'Arcidiocesi di Catania

per l'assistenza religiosa da parte dei sotto elencati sacerdoti:

• P.O. Garibaldi Nesima - Sac. Maieli Giuseppe

• P.O. Garibaldi Centro - Sac. Lazzaro Salvatore (dal 01 /01 /2015 al 28/02/2015);

• P.O. Garibaldi Centro - Sac. Tarantino Giuseppe (dal 01 /04/2015);

Ritenuto, inoltre, potersi procedere all'autorizzazione della somma occorrente per il

pagamento sul c.e. 2000.30000.60;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse

Umane che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA



Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere al rinnovo, per l'anno 2015, delle due convenzioni con l'Arcidiocesi di Catania,

mantenendo invariati patti e condizioni a suo tempo stabiliti per l'assistenza religiosa da

parte dei sotto elencati sacerdoti:

• P.O. Garibaldi Nesima - Sac. Maieli Giuseppe

• P.O. Garibaldi Centro - Sac. Lazzaro Salvatore (dal 0170172015 al 28/02/2015)

• P.O. Garibaldi Centro - Sac. Tarantino Giuseppe (dal 01 /04/2015)

Provvedere all'autorizzazione della somma occorrente per il pagamento con imputazione

sul c.e. 2000.30000.60 del bilancio 2015.

Prevedere la decorrenza del pagamento degli emolumenti al Sac. Tarantino Giuseppe

dalla data di immissione in servizio.

Trasmettere copia del presente atto all'Arcidiocesi di Catania, alla Direzione Sanitaria

Aziendale, alla Direzione Sanitaria del P.O. Garibaldi Nesima, al Settore Economico

Finanziario e Patrimoniale.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione in quanto non

può essere sospesa l'assistenza religiosa ai pazienti.

Il Direttore AmmAhistrativo

(Dott.Giovann/lAnnino)

II Direi

( Dott. Gior

(Dott.Glu

eira le

ntonocito)

II Segretario

(Sig/éalvatore Ledda)


